Amtliche Bekanntmachung der Stadt Rennerod

Am Montag, 30.11.2020, 19:00 Uhr,
findet im großen Saal der Westerwaldhalle, 56477 Rennerod eine
Sitzung des Stadtrates der Stadt Rennerod
mit folgender Tagesordnung statt.

Nichtöffentlicher Teil:

1. Information der Fa. GAS Automaten GmbH, Boppard, zu den weiteren geplanten Maßnahmen auf der Parzelle "Konnwiese 5"

Öffentlicher Teil:

- 2. Bekanntgabe des Beschlusses aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung
- 3. Bericht des Stadtbürgermeisters gemäß § 33 GemO
- Beratung und Beschlussfassung über den Forstwirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2021
- 5. Beratung und Beschlussfassung zur Aufstellung des Bebauungsplanes "Landstruth"
 - a) Abwägung der im Rahmen der Offenlage nach §§ 3,4 Abs. 2 BauGB eingegangenen Anregungen
 - b) Satzungsbeschluss
 - c) Ausfertigung und Bekanntmachung der Satzung
- 6. Beratung und Beschlussfassung zur Erweiterung von Bauprogrammen
 - a) Beratung und Beschlussfassung der Erweiterung des am 28.10.2019 beschlossenen Bauprogrammes bezüglich der Fertigstellung der Erschließung der Straße "Konnwiese" (Querspange West, Flur 32, Flurstück 119)
 - b) Beratung und Beschlussfassung der Erweiterung des am 28.10.2019 beschlossenen Bauprogrammes der Fertigstellung der Erschließung der "Gewerbestraße" (Flur 20, Flurstück 183/2, Teilbereich zwischen der Fa. Reifen Jung und der gemeinsamen Parzellengrenze zur Parzelle 172 in Flur 20)
- 7. Beratung und Beschlussfassung zur Abrechnung von Erschließungsbeiträgen
 - a) Beratung und Beschlussfassung zur abschließenden Abrechnung von Erschließungsbeiträgen für die endgültige Herstellung der Verkehrsanlage "Konnwiese" (Flur 32, Flurstück 119)
 - b) Beratung und Beschlussfassung zur abschließenden Abrechnung von Erschließungsbeiträgen für die endgültige Herstellung der Verkehrsanlage "Gewerbestraße" (Flur 20, Flurstück 183/2, Teilbereich zwischen der Fa. Reifen Jung und der gemeinsamen Parzellengrenze zur Parzelle 172 in Flur 20)
- 8. Beratung und Beschlussfassung bezüglich der 3. Änderung des Bebauungsplanes "Industriegebiet Pfaffenberg" im vereinfachten Verfahren gemäß § 13 BauGB Erneute Offenlage und Beteiligung der Träger öffentlicher Belange und Behörden im Parallelverfahren aufgrund Bedenken der Kreisverwaltung des Westerwaldkreises
 - a) Anerkennung des geänderten Vorentwurfes
 - b) Beschluss der erneuten Offenlage und der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange und Behörden im Parallelverfahren

- 9. Beratung und Beschlussfassung zur 2. Änderung des Bebauungsplanes "Am Roten Stein" im vereinfachten Verfahren nach § 13 BauGB
 - a) Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen und Anregungen im Rahmen der Offenlage, Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und Träger öffentlicher Belange im Parallelverfahren (§§ 3, 4 Abs. 2 BauGB)
 - b) Satzungsbeschluss
 - c) Ausfertigung und Bekanntmachung der Satzung
- Beratung und Beschlussfassung über die systematische Erhaltungsplanung des Straßennetzes der Stadt Rennerod
- Beratung und Beschlussfassung über die Festlegung von Marktsonntagen in der Stadt Rennerod nach § 12 Abs. 2 Landesgesetz über Messen, Ausstellungen und Märkte (LMAMG) im Jahr 2021
- 12. Ermächtigung des Stadtbürgermeisters zu Vergaben in der derzeitigen Corona-Lage und der sitzungsfreien Winterpause
- Verschiedenes
- 14. Einwohnerfragestunde

Nichtöffentlicher Teil:

- 15. Finanzangelegenheiten
- 16. Grundstücksangelegenheiten
- 17. Bauangelegenheiten
- 18. Vergabeangelegenheiten
- 19. Bekanntgaben/Verschiedenes

Öffentlicher Teil:

20. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der SItzung

Die Sitzung findet aufgrund der aktuellen Situation (Corona-Pandemie) unter Beachtung der allgemein gültigen Hygiene- und Abstandsregelungen statt. Bei Betreten des Gebäudes ist eine Mund-Nase-Bedeckung zu tragen.

gez. Raimund Scharwat Stadtbürgermeister